平成 28年 11月 30日

組合員・準組合員・運送業者各位

                      浦安鐵鋼団地協同組合

                       交通対策委員長 神島勉

年末年始の交通事故防止について

日頃は、鉄鋼団地の交通安全活動にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、今年も残すところ 1か月となりました。例年、年末から年始にかけて

は交通事故が多発しています。各社におかれましては、社員並びに出入りの運

送業者に下記の事項を周知徹底され、事故防止にご協力をお願いいたします。

記

   ①交差点では必ず一時停止するか、十分に減速する。

    ＊横断歩道のある交差点では、信号が青でも右左折時には必ず停止

         して、歩行者の有無を確認して下さい。

＊交差点での衝突事故が多発しています。事故に遭わないために優

先道路においても減速して下さい。

  ②交差点から５ｍ以内に駐停車しない。

  ③運転中に携帯電話を絶対に使用しない。

  ④法定速度を守る。

この文書を事業所の受付等に掲示するか、コピーして運転手さんに配布して下さい。

 ＊組合ＨＰ(http//:www.tekkoo.net)にも掲載してありますので、印刷用にご利用下さい。